[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.08.2014

№ 3241

	Об исполнении бюджета города Нижнего Новгорода за первое полугодие 2014 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 30 Положения о бюджетном процессе в городе Нижнем Новгороде, принятого решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 29.05.2013 № 79, администрация города Нижнего Новгорода постановляет:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Нижнего Новгорода за первое полугодие 2014 года по доходам в сумме 9986137099,74 рублей, по расходам в сумме 12158580344,68 рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 2172443244,94 рублей и со следующими показателями:

доходы бюджета города Нижнего Новгорода за первое полугодие 2014 года согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

расходы бюджета города Нижнего Новгорода за первое полугодие 2014 года согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Нижнего Новгорода за первое полугодие 2014 года согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Департаменту общественных отношений и информации администрации города Нижнего Новгорода (Раков С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления.

3. Департаменту правового обеспечения администрации города Нижнего Новгорода (Филиппова Н.О.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации города Нижнего Новгорода в сети Интернет.

	Исполняющий обязанности главы

администрации города

М.М.Холкина

С.И.Утросина

439 18 98

Приложение № 1

к постановлению администрации

города

от 15.08.2014  № 3241

Доходы бюджета города Нижнего Новгорода
за первое полугодие 2014 года
                                                                                                                                                                                                             руб.
	Код вида доходов
	Наименование вида доходов
	Уточненный план
	Исполнено
	%

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	17 147 734 291,35
	6 162 401 701,38
	35,9

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	7 236 391 600,00
	2 983 499 860,10
	41,2

	000 1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	67 504 700,00
	21 192 716,27
	31,4

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	1 043 972 700,00
	444 993 884,14
	42,6

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	1 917 045 400,00
	840 518 527,87
	43,8

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	158 722 400,00
	72 557 761,88
	45,7

	000 1 09 00000 00 0000 000
	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	0,00
	- 34 166,55

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	3 890 127 519,55
	1 030 200 102,68
	26,5

	000 1 12 00000 00 0000 000
	Платежи при пользовании природными ресурсами
	66 103 144,20
	24 886 134,72
	37,7

	000 1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	181 179 827,62
	144 964 282,39
	80,0

	000 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	1 961 365 265,65
	414 485 762,77
	21,1

	000 1 16 00000 00 0000 000
	Штрафные санкции, возмещение ущерба
	287 272 234,33
	135 936 685,46
	47,3

	000 1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	338 049 500,00
	49 200 149,65
	14,6

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	9 588 817 313,70
	3 823 735 398,36
	39,9

	Итого
	26 736 551 605,05
	9 986 137 099,74
	37,4

Приложение № 2
к постановлению администрации
города
от 15.08.2014  № 3241

Расходы бюджета города Нижнего Новгорода
за первое полугодие 2014 года

                                                                                                                                                                                руб.
	Раздел
	Уточненный
план
	Исполнено
	%

	0100
	Общегосударственные вопросы
	1 864 004 645,02
	795 075 719,69
	42,7

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	2 487 500,00
	1 073 993,43
	43,2

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	50 131 200,00
	25 164 971,91
	50,2

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	916 015 302,22
	414 292 604,60
	45,2

	0105
	Судебная система
	87 084,63

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	134 404 507,47
	70 121 155,12
	52,2

	0111
	Резервные фонды
	32 078 522,09

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	728 800 528,61
	284 422 994,63
	39,0

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	69 220 646,30
	26 598 419,43
	38,4

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	68 342 446,30
	26 598 419,43
	38,9

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	 878 200,00

	0400
	Национальная экономика
	7 187 955 883,69
	2 292 232 744,82
	31,9

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	9 670 200,00

	0406
	Водное хозяйство
	77 132 334,45
	102 667,00
	0,1

	0408
	Транспорт
	2 776 563 627,21
	1 166 066 442,72
	42,0

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	3 887 151 194,83
	1 018 719 462,89
	26,2

	0410
	Связь и информатика
	62 846 294,13
	25 850 590,04
	41,1

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	374 592 233,07
	81 493 582,17
	21,8

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2 360 348 391,65
	1 029 260 013,30
	43,6

	0501
	Жилищное хозяйство
	1 078 561 474,29
	635 275 286,09
	58,9

	0502
	Коммунальное хозяйство
	196 570 564,20
	92 747 440,36
	47,2

	0503
	Благоустройство
	969 485 146,70
	254 641 919,14
	26,3

	0505
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	115 731 206,46
	46 595 367,71
	40,3

	0600
	Охрана окружающей среды
	121 155 083,85
	22 886 005,30
	18,9

	0603
	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	121 155 083,85
	22 886 005,30
	18,9

	0700
	Образование
	14 617 954 629,61
	6 909 537 888,56
	47,3

	0701
	Дошкольное образование
	6 344 377 589,06
	2 642 583 040,58
	41,7

	0702
	Общее образование
	7 801 048 915,25
	4 101 375 851,67
	52,6

	0705
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	216 700,00
	16 500,00
	7,6

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	184 839 750,81
	31 446 191,99
	17,0

	0709
	Другие вопросы в области образования
	287 471 674,49
	134 116 304,32
	46,7

	0800
	Культура, кинематография
	839 413 210,96
	411 179 710,29
	49,0

	0801
	Культура
	825 101 683,52
	404 631 361,41
	49,0

	0804
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	14 311 527,44
	6 548 348,88
	45,8

	0900
	Здравоохранение
	137 759 323,56
	54 792 919,63
	39,8

	0901
	Стационарная медицинская помощь
	2 954 123,56
	2 092 919,63
	70,8

	0909
	Другие вопросы в области здравоохранения
	134 805 200,00
	52 700 000,00
	39,1

	1000
	Социальная политика
	526 054 995,96
	203 946 829,56
	38,8

	1001
	Пенсионное обеспечение
	70 534 700,00
	26 733 884,22
	37,9

	1002
	Социальное обслуживание населения
	80 239 531,42
	34 211 657,42
	42,6

	1003
	Социальное обеспечение населения
	123 040 964,54
	30 455 825,28
	24,8

	1004
	Охрана семьи и детства
	208 604 300,00
	103 984 637,40
	49,8

	1006
	Другие вопросы в области социальной политики
	43 635 500,00
	8 560 825,24
	19,6

	1100
	Физическая культура и спорт
	319 715 087,02
	186 009 596,52
	58,2

	1102
	Массовый спорт
	308 150 549,67
	180 650 554,02
	58,6

	1103
	Спорт высших достижений
	193 200,00
	60 000,00
	31,1

	1105
	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	11 371 337,35
	5 299 042,50
	46,6

	1200
	Средства массовой информации
	30 786 084,99
	9 430 338,73
	30,6

	1201
	Телевидение и радиовещание
	7 055 800,00
	3 566 200,00
	50,5

	1202
	Периодическая печать и издательства
	17 336 984,99
	5 103 471,23
	29,4

	1204
	Другие вопросы в области средств массовой информации
	6 393 300,00
	760 667,50
	11,9

	1300
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	512 000 000,00
	217 630 158,85
	42,5

	1301
	Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга
	512 000 000,00
	217 630 158,85
	42,5

	Итого
	28 586 367 982,61
	12 158 580 344,68
	42,5

Приложение № 3

к постановлению администрации

города

    от 15.08.2014  № 3241

Источники внутреннего финансирования
дефицита бюджета города Нижнего Новгорода
за первое полугодие 2014 года

                                                                                                                                                                                                                руб.
	Код бюджетной
классификации
	Наименование
	Уточненный план
	Исполнено
	%

	001 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций  в валюте  Российской Федерации
	1 624 749 516,64
	800 000 000,00
	49,2

	001 01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	14 624 749 516,64
	6 870 000 000,00
	47,0

	001 01 02 00 00 00 0000 800
	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	-13 000 000 000,00
	-6 070 000 000,00
	46,7

	001 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	225 066 860,92
	363 443 244,94
	>100,0

	001 01 06 00 00 00 0000 000
	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	0,00
	1 009 000 000,00

	Итого
	1 849 816 377,56
	2 172 443 244,94
	>100,0